РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 10.12.2021 года № 031-06-912/21

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию» (прилагается).

2.  Внести в раздел 1.6 таблицы № 1 Реестра муниципальных услуг
(функций) города Иркутска, утвержденного постановлением администрации
города Иркутска от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11, с последним изменением,
внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 16 сентября 2021 года № 031-06-663/21, изменение, изложив номер
(идентификатор) 1.6.2 в редакции Приложения к настоящему Постановлению.

3.  Отменить:
1)  постановление администрации города Иркутска от  24 января 2013 года

№ 031-06-144/13 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»;

 2

2)  постановление администрации города Иркутска от 4 июня 2013 года
№ 031-06-1234/13 «О внесении изменения в постановление администрации
города Иркутска от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

3)  постановление администрации города Иркутска от 20 декабря 2013 года
№ 031-06-2958/13 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

4)  постановление администрации города Иркутска от 31 декабря 2013 года
№ 031-06-3044/13 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 24.01.2013  № 031-06-144/13»;

5)  пункт 2 постановления администрации города Иркутска
от 10 апреля 2014 года № 031-06-413/14 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 30.11.2012  № 031-06-2367/12, от 24.01.2013
№ 031-06-144/13, от 09.12.2013 № 031-06-2887/13»;

6) постановление администрации города Иркутска от 21 апреля 2015 года
№ 031-06-367/5 «О внесении изменений в постановления администрации города
Иркутска от 30.11.2012 № 031-06-2367/12,  от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

7)  постановление администрации города Иркутска от 20 июля 2015 года
№ 031-06-693/5 «О внесении изменений в постановления администрации города
Иркутска от 30.11.2012 № 031-06-2367/12, от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

8) постановление администрации города Иркутска от 30 ноября 2015 года
№ 031-06-1093/5 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

9)  пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 1 апреля 2016 года  № 031-06-297/6 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 24.01.2013 № 031-06-144/13,  от 06.04.2011
№ 031-06-642/11»;

10) постановление администрации города Иркутска от 27 сентября 2016 года
№ 031-06-883/6 «О внесении изменений в постановления администрации города
Иркутска от 30.11.2012  № 031-06-2367/12, от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

11) постановление администрации города Иркутска от 18 мая 2017 года
№ 031-06-480/7 «О внесении изменений в постановления администрации города
Иркутска от 30.11.2012 № 031-06-2367/12,  от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

12) постановление администрации города Иркутска от 12 октября 2017 года
№ 031-06-961/7 «О внесении изменений в постановления администрации города
Иркутска от 30.11.2012  № 031-06-2367/12, от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

13) постановление администрации города Иркутска от 26 декабря 2017 года
№ 031-06-1260/7 «О внесении изменений в постановления администрации города
Иркутска от 30.11.2012 № 031-06-2367/12, от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

14) постановление администрации города Иркутска от 9 апреля 2018 года
№ 031-06-304/8 «О внесении изменений в постановления администрации города
Иркутска от 30.11.2012 № 031-06-2367/12, от 24.01.2013 № 031-06-144/13»;

15) постановление администрации города Иркутска от 26 ноября 2019 года
№ 031-06-936/9 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в

 3

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 24 января 2013 года № 031-06-144/13»;

16) постановление администрации города Иркутска от 18 сентября 2020 года
№ 031-06-600/0 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 24 января 2013 года № 031-06-144/13»;

17) постановление администрации города Иркутска от 25 декабря 2020 года
№ 031-06-888/0 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 24 января 2013 года № 031-06-144/13».

4.  Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести информационные
справки:

1)  в оригинал постановления администрации города Иркутска, указанный в
пункте 2 настоящего Постановления, о внесенном настоящим Постановлением
изменении;

2)  в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных
в подпунктах 1-4, 6-8, 10-17 пункта 3 настоящего Постановления, об утрате их
силы в связи с отменой настоящим Постановлением;

3)  в оригинал постановления администрации города Иркутска, указанного в
подпункте 5 пункта 3 настоящего Постановления, об утрате силы
пункта 2 постановления администрации города Иркутска в связи с отменой
настоящим Постановлением;

4) в оригинал постановления администрации города Иркутска, указанного в
подпункте 9 пункта 3 настоящего Постановления, об утрате силы
пункта 1 постановления администрации города Иркутска в связи с отменой
настоящим Постановлением.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования, за исключением положений, для которых
настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Положения административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию» в части,
касающейся предоставления муниципальной услуги в электронной форме,
вступают в силу с момента возникновения технической возможности
предоставления муниципальных услуг в электронной форме.

6.  Положения абзаца второго подпункта 5 пункта 40 административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод
объектов в эксплуатацию» применяются до 1 января 2024 года в отношении
объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых

 4

выданы до 1 января 2020 года и по которым не выданы разрешения на ввод их в
эксплуатацию.

7.   Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEВ-портале органов местного
самоуправления города Иркутска.

8.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра − председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е